De scipione  
africanō p̄tra  
eū q̄ nimis or-  
nauerat scutū

Augusti laus

Pirri ordina-  
tio in eligēdo  
milites gran-  
des.

De archemo-  
ro.

## Policratici de Curialium nugis.

saltu/cim velocibus cursu:cum validis vecte certabat. Neq; enī  
 ille aliter potuisset par esse sertorio:nisi se & milites suos frequē  
 tibus exercitiis p̄parasset ad prelia. Recedendi/auscultādi insi-  
 landi ars non mediocris est:cuius beneficio illa seruratur caute-  
 la/vt miles ad inferendum vulnus:sic insurgat in hostē: vt eide  
 ex aliqua parte non pateat ad plagam. Exercitum natandi per  
 cōmodū est:cum i terrestri prelio vel nauali:quid cui necessitas  
 paret nemini perspicuum sit:nec est prōptum quēpiam arte quaz  
 non didicit a periculis expediri. Missiliū quoq; vſ⁹ est maxim⁹  
 quib⁹ hostis eminus leditur aut terretur & exercitio eorum la-  
 certis robur accrescit:& iaculādi peritia acquiritur atq; vſ⁹. Hoc  
 aut̄ tanti exercitii assidua meditatio conferebat. vt in tumultu  
 bellico vtiliter versarentur intrepidi/qui in pace fuerant tā stu-  
 diose instructi. Filias quoq; legitur pfatus augustus sic in lanifi-  
 cio fecisse iſtrui/vt si preter spē eas in extremā paupertatem for-  
 tunā piecisset:vitā possent arte/deductis facultatibus exhibe-  
 re. Nam & nēdi texendi & acū excēndi:vestesq; formandi fin-  
 gendi & cōponendi non modo artem/sed vsum habebant & cō-  
 suetudinē. Vtiq; qui oīa non indulgebat virginib⁹: nequaq; p-  
 mittebat milites oīari:quorū professio instituta est ad laborez.  
 Nec credo eiū de molliori habitu militū gloriari:ad quez nisi se-  
 ueriori vultu & honestiori habitu accedere filia nō audebat. Lu-  
 canus breui quodā preconio cōmēdat cathonē & militiā roma-  
 norum:adiūcīes inter cetera q; ei vestiri fuerat preciose/hirtani  
 mēbra super romani more quiritis induxisse togam. Q uod p-  
 fecto non diceret nisi durioris toge vſus de quiritum consuetu-  
 dine processisset. Sed modo qui in molibus vſtiuntur in domib⁹  
 regum sunt/immo in castris:& sic ad bella procedunt: quasi ad  
 nuptias dealbati. Magnis antique militie p̄uilegiis se tuentur  
 quā in eo imitantur plurimū q; iura ignorat. Et hoc quidem to-  
 lerabile esset nisi eque diuinās & humanās contēnerēt leges. vt  
 velis nolis satirici illud tibi frequenter occurrat. Diuomaches  
 ego sum:suffla/sum candid⁹ esto. Dum nō deterius sapiat pan-  
 nutia baucis. Cum bene discincto cantauerit ozima verne.  
**Duo esse precipua que militem faciunt/scilicet delectum &**  
**sacramentum.**